

ZMLUVA O DIELO
uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník

I.
Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Štatutárny zástupca: JUDr. Jozef Šimko, primátor mesta
Adresa: Mestský úrad
Svätoplukova 9
979 01 Rimavská Sobota
IČO: 00319031
DIČ: 202123398
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu: 29029392/0200
IBAN: SK02 0200 0000 0000 2902 9392

a

2.1 Zhotoviteľ: Expresstav spol. s r.o.

Štatutárny zástupca: Mgr. Igor Paľovský - konateľ
Adresa: Sobôtka 34
979 01 Rimavská Sobota
IČO: 36745871
IČ DPH: SK2022331289
Číslo účtu: 4011431146/7500
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
IBAN: SK55 7500 0000 0040 1143 1146

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na predmet zákazky „Rimavská Sobota, záhradkárska oblasť Vinice – Rozšírenie verejného vodovodu“.

Predmet plnenia

1.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo

„Rimavská Sobota, záhradkárska oblasť Vinice – Rozšírenie verejného vodovodu“

Predmetom zmluvy je výstavba vodovodu v meste Rimavská Sobota, v miestnej časti Vinice. Ide o rozvodné potrubie pre jednu ulicu v celkovej dĺžke 118,1 m. Na trase vodovodu bude vybudovaných 11 prípojk, pričom tieto sa vybudujú len po kraj parcely. Navrhované potrubie je z materiálu HDPE D110x6,6, SDR17 (PN10). Na vetve budú osadené dva podzemné hydranty. Stavebné práce budú realizované podľa podrobnej špecifikácie obsiahnutej v rozpočte stavby.

Súčasťou diela sú všetky náklady vrátane dodávky materiálu, dopravy, stavebných prác a montáží.

- 1.2. Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa čl. III. tejto zmluvy.
- 1.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

II.

Cena diela

- 3.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy podľa čl. 2 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č.87/1966 Z.z, ktorou sa vykonáva zákon č.18/1996 o cenách v znení neskorších predpisov. Je doložená oceneným rozpočtom Zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy.
- 3.2. Ak sa pri vykonaní diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, je zhotoviteľ povinný túto skutočnosť oznámiť objednávateľovi bez zbytočného odkladu po tom, čo sa ukázalo, že je nevyhnutné prekročenie ceny diela.
- 3.3. Ak sa niektoré stavebné práce a činnosti s nimi súvisiace nebudú realizovať, či už na základe požiadavky objednávateľa alebo vyplynie zo zhotovenia ich nepotrebnosť budú predmetom odpočtu z ceny diela.
- 3.4. K zmene ceny diela môže dôjsť len v nasledovných prípadoch :
 - 3.4.1. pokiaľ si objednávateľ vyžiada písomnou formou – zápisom do stavebného denníka zväčšenie alebo zmenšenie rozsahu prác, predmetného diela s odsúhlaseným poskytnutým výkazom výmer a cenou jednotlivých položiek,
 - 3.4.2. pokiaľ dôjde na základe požiadavky objednávateľa alebo zhotoviteľa k inému riešeniu predmetného diela, pričom riešenie musí byť vopred písomne odsúhlasené obidvoma zmluvnými stranami.
- 3.5. Cena za zhotovenie celého diela podľa článku II. predstavuje :

Cena bez DPH	30 000,00 EUR
DPH	6 000,00 EUR

Spolu 36 000,00 EUR

- 3.6. Dohodnutá cena za zhotovenie diela je stanovená v zmysle zákona ako cena pevná za určených podmienok, platná pre daný rozsah diela a čas plnenia.
- 3.7. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska.
- 3.8. Zmluvné strany konštatujú, že cena bola určená podľa podkladov a informácií, ktoré Zhotoviteľovi poskytol Objednávateľ. V prípade, ak dôjde k zmenám alebo doplneniam poskytnutej dokumentácie alebo iných podkladov (najmä ak budú mať vplyv na zvýšenie objemov plnenia alebo na zmenu technického riešenia), má Zhotoviteľ právo zmeniť cenu diela na základe dodatku k tejto Zmluve. Pri zmene ceny je však Zhotoviteľ povinný používať odborný spôsob cenotvorby ako použil pri určovaní základnej ceny.

III.

Termín plnenia

- 4.1 Termín začatia plnenia diela : **po odovzdaní staveniska**
- 4.2 Termín ukončenia plnenia diela : **31. marca 2025**
- 4.3 V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska v dohodnutých termínoch, počas omeškania objednávateľa nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením svojho záväzku.
- 4.4 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutou lehotou plnenia, zaväzuje sa Objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršej ponúknuťej lehote.
- 4.5 Lehota plnenia sa predlžuje a zhotoviteľ sa nedostáva do omeškania s plnením termínov, najmä o dobu:
- Trvania naviac prác,
 - Trvania omeškania objednávateľa s plnením si zmluvných povinností, či poskytnutím potrebnej súčinnosti,
 - Trvania nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré neumožňujú realizáciu diela v súlade s príslušnými technickými normami,
 - Omeškanie objednávateľa s odovzdaním staveniska, s poskytnutím projektovej alebo inej dokumentácie potrebnej na riadnu realizáciu diela,
 - Ak prerušenia prác bolo zavinené vyššou mocou alebo inými okolnosťami nezavinenými Zhotoviteľom (napr. priemyselné a prírodné pohromy, trestná, priestupková alebo iná protiprávna činnosť na stavenisku, ktorej vyšetrenie si vyžaduje prerušenie prác, archeologické nálezy, a pod.)
 - Prekážky v práci zaviniť objednávateľ,
 - Zistenia vady projektu, ktoré prekážajú riadnemu vykonávaniu diela stavebných prác na diele, a tým prerušenie stavebných prác a čas, o ktorý bolo nevyhnutné vykonávanie diela prerušiť sa predlžuje lehota výstavby na jeho dokončenie.

IV.

Miesto zhotovenia diela

Miestom zhotovenia diela je – Mestská časť Vinica, pozemok parc. č. KN-C 3507/1, v k. ú. Rimavská Sobota.

V.

Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 5.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 5.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet zmluvy má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní predmetu zmluvy, zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 5.3 Záručná doba na predmet zmluvy je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prebratia diela.
- 5.4 U dodaných a zabudovaných technických zariadení – výrobkov, platí záručná doba 2 roky
- 5.5 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní budú uvedené vady a nedorobky, ktoré nebránia k plynulému a bezpečnému užívaniu.

VI.

Platobné podmienky

- 6.1. Cena za dielo bude zhotoviteľovi zaplatená na základe faktúry vo väzbe na zrealizované vecné plnenie, fakturácia čiastkových prác môže byť maximálne raz za 14 dní.
- 6.2. Podkladom pre úhradu platby bude faktúra (daňový doklad) zhotoviteľa doložená súpisom vykonaných prác, potvrdené zástupcom objednávateľa v technických veciach na základe vecného plnenia a dohodnutých jednotkových cien podľa doloženého rozpočtu.
- 6.3. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi, za podmienky že bola objednávateľom schválená.

VII.

Odovzdanie a prevzatie diela

- 7.1. Objednávateľ k odovzdaniu staveniska pripraví odovzdávací a preberací protokol.
- 7.2. Po zhotovení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa vopred na jeho odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia.
- 7.3. O priebehu a výsledku odovzdávacieho konania spíšu zmluvné strany zápisnicu, v závere ktorej objednávateľ výslovne uvedie, či dielo preberá alebo nepreberá.

- 7.4. Chyby diela zrejme už pri jeho preberaní musí objednávatel' reklamovať už v zápisnici o prevzatí.

VIII.

Zmluvné pokuty

- 8.1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termíny plnenia dojednané v tejto zmluve, uhradí objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny časti, dohodnutej na samostatné odovzdanie a prevzatie za každý začatý mesiac omeškania.
- 8.2. V prípade zhotovenia chybného diela uhradí zhotoviteľ objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny jeho chybnej časti.
- 8.3. V prípade omeškania objednávatel'a s platením faktúry uhradí objednávatel' zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,1 % z nezaplatenej sumy za každý začatý mesiac omeškania.
- 8.4. Zmluvné pokuty a sankcie dojednané touto zmluvou hradí povinná strana, nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinnosti, ktorú možno vymáhať samostatne.

IX.

Ostatné dojednania

- 9.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.
- 9.2. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva stavebný denník. V priebehu pracovného času bude stavebný denník nepretržite prístupný. Objednávatel' je oprávnený sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanoviská. Súčasne bude objednávatel' oprávnený kontrolovať vykonávanie diela zhotoviteľom. Ak zistí, že dielo je vykonávané v rozpore s dohodnutými podmienkami alebo určenými technologickými postupmi, je oprávnený požadovať ich odstránenie.

X.

Záverečné ustanovenia

- 10.1. Všetky zmeny a doplnky zmluvy možno uskutočniť len písomnou formou a to dodatkami, potvrdenými oboma zmluvnými stranami.
- 10.2. Na právne vzťahy osobitne neupravené touto zmluvou sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 10.3. Účastníci zmluvy týmto vyhlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 10.4. Zmluva nadobudne platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv.
- 10.5. Objednávatel' v súvislosti s povinnosťou zverejnenia zmluvy podľa §47 a Občianskeho zákonníka § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe

k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov (Ďalej len „zákon č. 211/2000 Z. z.“) zabezpečí ochranu práv zhotoviteľa vyplývajúcich z § 17 Obchodného zákonníka týkajúcich sa obchodného tajomstva a § 11 Občianskeho zákonníka, týkajúceho sa práva na ochranu osobnosti.

10.6. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží dva rovnopisy.

V Rimavskej Sobote, dňa: 26.11.2024

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

JUDr. Jozef ŠIMKO, v.r.
primátor mesta
Mesto Rimavská Sobota

Mgr. Igor PAL'OVSKÝ, v.r.
konateľ
Expresstav spol. s .r.o.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20240715
Stavba: RIMAVSKÁ SOBOTA, ZÁHRADKÁRSKA OBLASŤ VINICE - ROZŠÍRENIE VEREJNÉHO VODOVODU

JKSO:
Miesto: Rimavská Sobota, Vinice

Objednávateľ:
Mesto Rimavská Sobota, Svätoplukova 389/9,979 01

Zhotoviteľ:

Projektant:
Gemerterm-projekcia sro,Škultétyho 1985/10,R.Sobot

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 15.11.2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Náklady z rozpočtov			30 000,00
Materiál			14 709,81
Montáž			15 290,18
Ostatné náklady zo súhrnného listu			0,00
Cena bez DPH			30 000,00
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	30 000,00	6 000,00
Cena s DPH v EUR			36 000,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	20240715		
Stavba:	RIMAVSKÁ SOBOTA, ZÁHRADKÁRSKA OBLASŤ VINICE - ROZŠÍRENIE VEREJNÉHO VODOVODU		
Miesto:	Rimavská Sobota, Vinice	Dátum:	15.11.2024
Objednávateľ:	Mesto Rimavská Sobota, Svätoplukova 389/9,979 01	Projektant:	Gemerterm-projekcia sro,Škultétyho 1985/10,R.Sobot
Zhotoviteľ:		Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		30 000,00	36 000,00
SO-01	VEREJNÝ VODOVOD	30 000,00	36 000,00
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		30 000,00	36 000,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
RIMAVSKÁ SOBOTA, ZÁHRADKÁRSKA OBLASŤ VINICE - ROZŠÍRENIE
VEREJNÉHO VODOVODU

Objekt:
SO-01 - VEREJNÝ VODOVOD

JKSO:
Miesto: Rimavská Sobota, Vinice

Objednávateľ:
Mesto Rimavská Sobota, Svätoplukova 389/9,979 01

Zhotoviteľ:

Projektant:
Gemerterm-projekcia sro,Škultétyho 1985/10,R.Sobot

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 15.11.2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Náklady z rozpočtu			30 000,00
Materiál			14 709,81
Montáž			15 290,18
Ostatné náklady			0,00
Cena bez DPH			30 000,00
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	30 000,00	20,00%	6 000,00
Cena s DPH	v EUR		36 000,00

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: RIMAVSKÁ SOBOTA, ZÁHRADKÁRSKA OBLASŤ VINICE - ROZŠÍRENIE VEREJNÉHO VODOVODU

Objekt: SO-01 - VEREJNÝ VODOVOD

Miesto: Rimavská Sobota, Vinice

Dátum: 15.11.2024

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota, Svätoplukova 389/9,979 01

Projektant: Gernerterm-projekcia sro,Škultétyho 1985/10,R.Sobot

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	14 709,81	15 290,18	30 000,00
HSV - Práce a dodávky HSV	13 972,09	13 483,91	27 456,00
1 - Zemné práce	2 490,75	10 602,19	13 092,94
4 - Vodorovné konštrukcie	531,29	355,00	886,29
5 - Komunikácie	617,89	78,57	696,46
8 - Rúrové vedenie	10 332,16	2 215,89	12 548,05
99 - Presun hmôt HSV	0,00	232,27	232,27
M - Práce a dodávky M	737,73	506,27	1 244,00
23-M - Montáže potrubia	737,73	506,27	1 244,00
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	0,00	1 300,00	1 300,00

2) Ostatné náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 30 000,00

ROZPOČET

Stavba: RIMAVSKÁ SOBOTA, ZÁHRADKÁRSKA OBLASŤ VINICE - ROZŠÍRENIE VEREJNÉHO VODOVODU

Objekt: SO-01 - VEREJNÝ VODOVOD

Miesto: Rimavská Sobota, Vinice Dátum: 15.11.2024

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota, Svätoplukova 389/9,979 01 Projektant: Gernerterm-projekcia sro,Škultétyho 1985/10,R.Sobot

Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 29 999,996

D HSV Práce a dodávky HSV 27 456,001

D 1 Zemné práce 13 092,936

1	K	115101200.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	hod	1,000	0,000	6,140	6,140
vv			1" výrez na jestvujúcom potrubí pre osadenie posúvača COMBI III	1,000				
2	K	115101300.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu do 100 l	den	1,000	0,000	3,500	3,500
3	K	119001801.S	Ochranné zábradlie okolo výkopu, drevené výšky 1,10 m dvojtyčové	m	118,000	2,768	4,500	857,624
4	M	283230008400.S	Výstražná fólia PE, š. 100 mm, pre výkopy, farba červeno-biela	m	118,000	0,050		5,900
5	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	6,840	0,000	76,950	526,338
vv			jama pre napojenie na jestvujúce potrubie					
vv			2,000*2,000*1,710	6,840				
6	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	2,052	0,000	15,300	31,396
vv			6,840*0,3	2,052				
7	K	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	191,259	0,000	14,600	2 792,381
vv			D110					
vv			VETVA 1					
vv			4,500*((1,710+1,370)/2)*0,800	5,544				
vv			11,710*((1,370+1,710)/2)*0,800	14,427				
vv			15,080*((1,710+1,710)/2)*0,800	20,629				
vv			17,560*((1,710+1,420)/2)*0,800	21,985				
vv			15,270*((1,420+1,450)/2)*0,800	17,530				
vv			18,430*((1,450+1,960)/2)*0,800	25,139				
vv			21,360*((1,960+1,890)/2)*0,800	32,894				
vv			12,190*((1,890+1,900)/2)*0,800	18,480				
vv			2,020*((1,900+1,910)/2)*0,800	3,078				
vv			Medzisúččet	159,706				
vv			D90					
vv			odbočenia na hydranty					
vv			2,000*1,370*0,700	1,918				
vv			2,000*1,910*0,700	2,674				
vv			Medzisúččet	4,592				
vv			D32					
vv			prípójky					
vv			23,600*1,632*0,700	26,961				
vv			Medzisúččet	26,961				
vv			Súččet	191,259				
8	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	57,378	0,000	1,400	80,329
vv			191,259*0,3	57,378				
9	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	489,417	0,650	2,730	1 654,229
vv			D110					
vv			VETVA 1					
vv			4,500*((1,710+1,370)/2)*2	13,860				
vv			11,710*((1,370+1,710)/2)*2	36,067				
vv			15,080*((1,710+1,710)/2)*2	51,574				
vv			17,560*((1,710+1,420)/2)*2	54,963				
vv			15,270*((1,420+1,450)/2)*2	43,825				
vv			18,430*((1,450+1,960)/2)*2	62,846				
vv			21,360*((1,960+1,890)/2)*2	82,236				
vv			12,190*((1,890+1,900)/2)*2	46,200				
vv			2,020*((1,900+1,910)/2)*2	7,696				
vv			Medzisúččet	399,267				
vv			D90					
vv			odbočenia na hydranty					
vv			2,000*1,370*2	5,480				
vv			2,000*1,910*2	7,640				
vv			Medzisúččet	13,120				
vv			D32					
vv			prípójky					
vv			23,600*1,632*2	77,030				
vv			Medzisúččet	77,030				
vv			Súččet	489,417				
10	K	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	489,417	0,000	3,350	1 639,547

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
11	K	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	316,996	0,000	1,700	538,893
	VV		odvoz na dočasný zemník					
	VV		6,840" výkop jamy		6,840			
	VV		191,259" výkop ryhy		191,259			
	VV		odvoz na spätný zásyp					
	VV		118,897" zásyp		118,897			
	VV		Súčet		316,996			
12	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	79,202	0,000	5,000	396,010
	VV		Zvyšková zemina sa odvezie na pozemky vo vlastníctve stavebníka na m.č. Včelinec, KN C 893 a 887/4 v k.ú. Tomášová. A to na vyrovnanie terénu					
	VV		odvoz na dočasný zemník					
	VV		6,840" výkop jamy		6,840			
	VV		191,259" výkop ryhy		191,259			
	VV		Medzisúčet		198,099			
	VV		odvoz na spätný zásyp					
	VV		-118,897" zásyp		-118,897			
	VV		Medzisúčet		-118,897			
	VV		Súčet		79,202			
13	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	712,818	0,000	0,500	356,409
	VV		79,202*9 'Prepočítané koeficientom množstva		712,818			
14	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	316,996	0,000	2,430	770,300
	VV		odvoz z dočasného zemníka					
	VV		6,840" výkop jamy		6,840			
	VV		191,259" výkop ryhy		191,259			
	VV		odvoz na spätný zásyp					
	VV		118,897" zásyp		118,897			
	VV		Súčet		316,996			
15	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	118,897	0,000	4,400	523,147
	VV		6,840" výkop jamy		6,840			
	VV		191,259" výkop ryhy		191,259			
	VV		Medzisúčet		198,099			
	VV		odpočty					
	VV		-46,960" obsyp potrubia		-46,960			
	VV		-11,782" lôžko		-11,782			
	VV		-102,300*0,800*0,250" komunikácia		-20,460			
	VV		Medzisúčet		-79,202			
	VV		Súčet		118,897			
16	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	46,960	0,000	22,800	1 070,688
	VV		jama pre napojenie na jestvujúce potrubie					
	VV		2,000*2,000*0,410		1,640			
	VV		D110					
	VV		VETVA 1					
	VV		118,120*0,410*0,800		38,743			
	VV		D90					
	VV		odbočenia na hydranty					
	VV		4,00*0,390*0,700		1,092			
	VV		D32					
	VV		prípojky					
	VV		23,600*0,332*0,700		5,485			
	VV		Súčet		46,960			
17	M	583310000100.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-1 mm	t	88,791	20,724		1 840,105
	VV		46,96*1,89077 'Prepočítané koeficientom množstva		88,791			
D		4	Vodorovné konštrukcie					886,290
18	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	11,782	41,076	28,800	823,279
	VV		jama pre napojenie na jestvujúce potrubie					
	VV		2,000*2,000*0,100		0,400			
	VV		D110					
	VV		VETVA 1					
	VV		118,120*0,100*0,800		9,450			
	VV		D90					
	VV		odbočenia na hydranty					
	VV		4,00*0,100*0,700		0,280			
	VV		D32					
	VV		prípojky					
	VV		23,600*0,100*0,700		1,652			
	VV		Súčet		11,782			
19	K	452311131.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	0,468	101,138	33,500	63,011
	VV		0,30*0,30*0,20*2" 2 x betónový podkladný blok pod hydranty		0,036			
	VV		0,60*0,60*0,10*1" 1 x obbetónovanie okolo poklopu hydrantu (v štrkovej ceste)		0,036			
	VV		0,60*0,60*0,10*2" 2 x obbetónovanie okolo poklopu uzáveru (v štrkovej ceste)		0,072			
	VV		0,60*0,60*0,10*9" 9 x obbetónovanie okolo poklopu uzáveru (len v štrkovej ceste)		0,324			
	VV		Súčet		0,468			
D		5	Komunikácie					696,458

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	564271111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	81,840	7,550	0,960	696,458
VV		102,300*0,800		81,840				
D		8	Rúrové vedenie	12 548,047				
21	K	857242121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	7,000	14,280	13,550	194,810
22	M	319440016900	Príruba špeciálna S2000 DN 80, PN16, D 90 mm, s istením proti posunu pre PE a PVC potrubia, z liatiny, na vodu, 040008009016, HAWLE	ks	4,000	63,809		255,236
VV		výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1		4				
VV				2,000				
23	M	505008020016	Koleno liatinové prírubové s pätkou, DN 80 predĺžené, HAWLE, č 505008020016	ks	2,000	181,891		363,782
VV		výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1		2				
VV				2,000				
24	M	552520058300	Oblúk liatinový prírubový 90°, DN 80, PN 10, 4 otvory, s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, 853008000010, HAWLE	ks	1,000	85,723		85,723
VV		výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1		1				
VV				1,000				
25	K	857262121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	5,000	14,497	15,400	149,485
26	M	319440017000	Príruba špeciálna S2000 DN 100, PN16, D 110 mm, s istením proti posunu pre PE a PVC potrubia, z liatiny, na vodu, 0400, HAWLE	ks	4,000	72,380		289,520
VV		výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1		4				
VV				4,000				
27	M	552520052700	Prechod prírubový liatinový FFR, DN 100/80, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, 855010008016, HAWLE	ks	1,000	76,731		76,731
VV		výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1		1				
VV				1,000				
28	K	857263121.S	Montáž liatinovej tvarovky odbočnej na potrubí z rúr hrdlových DN 100	ks	1,000	0,000	36,040	36,040
29	M	5013067	MMA-kus S - 2000, 8525 D 110-80	ks	1,000	208,000		208,000
VV		výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1		1				
VV				1,000				
30	K	871171112.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 32x3,0 mm	m	24,000	0,000	0,300	7,200
31	M	286130046000.S	Rúra HDPE PE100 D 32x1,9 mm, dl. 100 m, DN 28.2, PN 10 (SDR17) pre tlakový rozvod pitnej vody	m	24,000	1,019		24,456
VV		výpis rúr armatúr a tvaroviek pre prípravu prípojk (len v rámci cesty)		24,000				
VV				24,000				
32	K	871251122.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 90x8,2 mm	m	4,000	0,000	0,750	3,000
33	M	286130055600.S	Rúra HDPE PE100D 90x5,4 mm, dl. 100 m, DN 79.2, PN 10 (SDR17) pre tlakový rozvod vody	m	4,000	13,149		52,596
VV		výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1		4,000				
VV				4,000				
34	K	871271124.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 110x10,0 mm	m	119,000	0,000	0,800	95,200
35	M	286130055800.S	Rúra HDPE PE100D 110x6,6 mm, dl. 100 m, DN 96.8, PN 10 (SDR17) pre tlakový rozvod vody	m	119,000	17,723		2 109,037
VV		výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1		119,000				
VV				119,000				
36	K	891181111.S	Montáž vodovodného posúvača v otvorenom výkope s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 40	ks	11,000	1,860	23,500	278,960
37	M	5003090	Posúvač domovej prípojky, 2600 DN 1"-32	ks	11,000	82,950		912,450
VV		výpis rúr armatúr a tvaroviek pre prípravu prípojk (len v rámci cesty)		11				
VV				11,000				
38	M	5008239	Zemná súprava teleskopická RD=1.30-1.80 m DN 3/4"-2", voda a kanál, plyn	ks	11,000	43,250		475,750
39	K	891241111.S	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	2,000	2,032	30,900	65,864
40	M	5033999	E1-posúvač s prírubami 4 otv., 4700 E1 DN 80 4 otv	ks	2,000	167,600		335,200
VV		výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1		2				
VV				2,000				
41	M	5008122	ZS teleskopická posúvačová, 9500 E2/E3 DN 50-100 RD 1,07-1,50	ks	2,000	49,500		99,000
42	K	891247111.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	2,000	0,929	14,000	29,858
43	M	449160000200	Podzemný hydrant "D" plnoprietokový DN 80, krytie potrubia 1,25 m, PN 16, materiál: liatina/ocel/nerez, D49008012516, HAWLE	ks	1,000	896,125		896,125
VV		výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1		1				
VV				1,000				

PČ		Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
44	M		449160000300	Podzemný hydrant "D" plnoprietokový DN 80, krytie potrubia 1,50 m, PN 16, materiál: liatina/ocel/nerez, D49008015016, HAWLE	ks	1,000	898,254		898,254
	vv			výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1					
	vv			1		1,000			
45	K		891261111.S	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	1,000	4,064	37,100	41,164
46	M		422210019300	Posúvač Combi III, typ E3, DN 100/3, z liatiny, PN 16 na vodu, 4450E3.5, HAWLE	ks	1,000	1 174,442		1 174,442
	vv			výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1					
	vv			1		1,000			
47	M		5008122	ZS teleskopická posúvačová, 9500 E2/E3 DN 50-100 RD 1,07-1,50	ks	3,000	49,500		148,500
	vv			výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1					
	vv			3		3,000			
48	K		892233111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	24,000	0,011	4,600	110,664
49	K		892273111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	123,000	0,071	6,700	832,833
	vv			4,0+119,0		123,000			
50	K		899401112.S	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	3,000	18,314	16,900	105,642
51	M		175000000003 Logo	Uli.pokl. posúvačový tuhý LT Hawle - voda1750 Hawle	ks	2,000	43,500		87,000
	vv			výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1					
	vv			2		2,000			
52	M		5007816	Uličný poklop "tuhý" Combi III/IV, 4550 DN 100-200++	ks	1,000	456,900		456,900
	vv			výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1					
	vv			1		1,000			
53	M		422210022900.S	Podkladová univerzálna doska pre posúvače na vodu, 348100000000, HAWLE	ks	2,000	8,897		17,794
	vv			výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1					
	vv			2		2,000			
54	K		899401112.S	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	11,000	18,314	16,900	387,354
55	M		552410000400	Poklop uličný tuhý pre armatúry domovej prípojky, ťažký, šedá liatina GG 200 bitúmenovaná, 1650, HAWLE	ks	11,000	26,653		293,183
	vv			výpis rúr armatúr a tvaroviek pre prípravu prípojk (len v rámci cesty)					
	vv			11		11,000			
56	M		422210022900.S	Podkladová univerzálna doska pre posúvače na vodu, 348100000000, HAWLE	ks	11,000	8,897		97,867
57	K		899401113.S	Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	2,000	49,748	22,500	144,496
58	M		552410000700	Poklop uličný tuhý pre podzemné hydranty, šedá liatina GG 200 bitúmenovaná, 1950, HAWLE	ks	2,000	104,338		208,676
	vv			výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1					
	vv			2		2,000			
59	M		2040001000	Doska podkladová z recyklovaného plastu 530x420 mm pre uličné poklopy podľa: DIN 4055 (pre podzemné hydranty), č. 348200000000	ks	2,000	24,700		49,400
	vv			výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1					
	vv			2		2,000			
60	K		899712111.S	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na murive	ks	3,000	2,575	6,200	26,325
	vv			výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1					
	vv			3		3,000			
61	K		899721121.S	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150	m	130,000	0,906	1,100	260,780
	vv			výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1					
	vv			130,000		130,000			
62	K		899721131.S	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	155,000	0,150	0,900	162,750
	vv			výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1					
	vv			130,000		130,000			
	vv			výpis rúr armatúr a tvaroviek pre prípravu prípojk (len v rámci cesty)					
	vv			25,000		25,000			
	vv			Súčet		155,000			
D		99		Presun hmôt HSV					232,270
63	K		998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akekoľvek dĺžky objektu	t	41,412	0,000	2,900	120,095
64	K		998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	2,703	0,000	41,500	112,175
D		M		Práce a dodávky M					1 243,995
D		23-M		Montáže potrubia					1 243,995
65	K		230120095.S	Montáž vývodu signalizačného vodiča	ks	2,000	4,005	1,600	11,210
66	M		345510001800.S	Autozásuvka, 7 pólová, 12 V, DIN/ISO 1724, nárazuvzdorný plast	ks	2,000	3,921		7,842
	vv			výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1					
	vv			2		2,000			
67	K		230203052.S	Montáž objímky so zárážkou PE 100 SDR 11 D 32 mm	ks	11,000	0,305	5,700	66,055
68	M		286530222700	Elektrotvarovka, elektrofúzna objímka priama PE100 SDR11 PFA/PN16 Elofit EME DN 32, GAWAPLAST	ks	11,000	4,378		48,158
	vv			výpis rúr armatúr a tvaroviek pre prípravu prípojk (len v rámci cesty)					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV		11	11,000					
69	K	230203058.S	Montáž objímky so zarážkou PE 100 SDR 11 D 110 mm	ks	1,000	1,118	11,200	12,318
70	M	286530225100	Elektrotvarovka, elektrofúzna objímka priama PE100 SDR17 PFA/PN10 Elofit DME DN 110, GAWAPLAST	ks	1,000	14,902		14,902
VV		výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1						
VV		1	1,000					
71	K	230203253.S	Montáž armatúry prípojkovej navíťavacej s predĺženou odbočkou PE 100 SDR 11 D 110/32 mm	ks	11,000	0,850	12,100	142,450
72	M	286530202700	Elektrotvarovka, elektrofúzne prípojkové navíťavacie sedlo PE100 SDR11 PFA/PN16 Elofit EPRES DN 110/32, spodná časť z PE, GAWAPLAST	ks	11,000	37,644		414,084
VV		výpis rúr armatúr a tvaroviek pre prípravu prípojk (len v rámci cesty)						
VV		11	11,000					
73	K	230203403.S	Montáž elektrotvaroviek klenuté dno PE 100 SDR11 D 32 mm	ks	11,000	0,369	3,200	39,259
74	M	286530198700	Elektrotvarovka, elektrofúzne klenuté dno PE100 SDR11 PFA/PN16 Elofit ECALE, typ B, DN 32, GAWAPLAST	ks	11,000	7,767		85,437
75	K	230220011.S	Montáž orientačného stĺpika	ks	2,400	0,000	9,800	23,520
76	M	VK844250	Hydrantový stĺpik	ks	2,000	60,300		120,600
VV		výpis rúr armatúr a tvaroviek pre vetvu 1						
VV		2	2,000					
77	K	230230031.S	Hlavná tlaková skúška vzduchom 2, 5 MPa DN 50	m	24,000	0,119	0,500	14,856
78	K	230230032.S	Hlavná tlaková skúška vzduchom 2, 5 MPa DN 80	m	4,000	0,123	0,500	2,492
79	K	230230033.S	Hlavná tlaková skúška vzduchom 2, 5 MPa DN 100	m	119,000	0,123	0,550	80,087
80	K	230230122.S	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 4 MPa	úsek	1,000	2,825	157,900	160,725
D VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady						1 300,000
81	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	0,000	200,000	200,000
82	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	0,000	300,000	300,000
83	K	000700012.S	Dopravné náklady	eur	1,000	0,000	500,000	500,000
84	K	001000031.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie úradné tlakové skúšky	eur	1,000	0,000	300,000	300,000